Cfl** NU.CIfl 01 0000010

/

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - co

Reconstruindo SAD

PORTARIA N° 0079  DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

pjb1IC8 MufliCiP

de
Secretaria

rnuflClP

A senhora BEATRIZ VALADARES, Secretária Municipal de Educação Interina de Santo

Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e ainda;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 180/1993 que institui o Regime Jurídico Único dos

funcionários públicos desta municipalidade;

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o servidor efetivo HÉLIO CARDOSO DE SOUSA, da função de

VICE-GESTOR ESCOLAR, que exercia na Escola Municipal de Ensino Fundamental

Raimundo Gomes da Silva, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos aos

04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2024.

Art. 30 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO

ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e

quatro.

'I)lSPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO
DE SERVIDOR EM FUNÇÃO
ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

BEAT'I
Secretária Municip

Decreto

ãA WâCV~)
e Educação - Interina
5895/2024

Elisrnar Malta Ribeiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

619-8594-0853
lirnavendedor.sad©gmail.com

-- seducsad7grnail.corn

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - GO. CEP: 72900-374